



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA - CE
AMONTADA-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 270801202105
Processo Administrativo Nº 27.08.01/2021.05
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MAGNO SAMA SALES BARROS
Data de Publicação: 01/09/2021 15:51:34

				TOTAL DO PROCESSO:	664.993,68
DISTRIBUIDORA INTENSIVA MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA				13.496.848/0001-03	426.162,12
OTE 1	Quant.: 1	Num: 098	74,98	Total: 59.984,00	
Item: 1	Unidade: Frascos	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA		
Descrição: CETAMINA 50mg/ml, frasco-ampola 10 ml					
Quantidade: 800		Valor Unit.: 74,98		Total Item: 59.984,00	
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 092	3,30	Total: 528,00	
Item: 1	Unidade: Ampolas	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA		
Descrição: FENITOÍNA 50mg/ml, ampola 5ml					
Quantidade: 160		Valor Unit.: 3,30		Total Item: 528,00	
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 060	2,98	Total: 476,80	
Item: 1	Unidade: Ampolas	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA		
Descrição: FENOBARBITAL 100mg/ml ,2ml					
Quantidade: 160		Valor Unit.: 2,98		Total Item: 476,80	
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 050	2,60	Total: 1.248,00	
Item: 1	Unidade: Ampolas	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR		
Descrição: FENTANILA 0,05mg/ml, 2ml					
Quantidade: 480		Valor Unit.: 2,60		Total Item: 1.248,00	
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 096	13,90	Total: 2.224,00	
Item: 1	Unidade: Ampolas	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR		
Descrição: FLUMAZENIL 0,1mg/ml , 5ml					
Quantidade: 160		Valor Unit.: 13,90		Total Item: 2.224,00	
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 018	14,97	Total: 4.790,40	
Item: 1	Unidade: Caixas	Marca: E.M.S	Modelo: E.M.S		
Descrição: OLANZAPINA 10mg					
Quantidade: 320		Valor Unit.: 14,97		Total Item: 4.790,40	
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 063	0,42	Total: 201,60	
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: CRALPLAST	Modelo: CRALPLAST		
Descrição: COLETOR DESCARTÁVEL 80ml ESTÉRIL SEM PÁ TRANSPARENTE, rotulagem respeitando a legislação vigente.					



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA - CE
AMONTADA-CE

Quantidade: 480 Valor Unit.: 0,42 Total Item: 201,60

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 050 11,21 **Total: 67.260,00**

Item: 1 Unidade: Pacotes Marca: AMERICA MEDICAL Modelo: AMERICA MEDICAL

Descrição: COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 7,5 X 7,5 CM - 100% algodão, com 13 fios / cm2, oito camadas e cinco dobras, apresentando perfeita uniformidade, com boa capacidade de absorção, retenção de líquido, cor branca, macia, isenta de impurezas e amido, não estéril. Embalagem com dados de identificação e procedência, pacote com 500 unidades. AMPLA DISPUTA

Quantidade: 6.000 Valor Unit.: 11,21 Total Item: 67.260,00

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 018 8,21 **Total: 3.940,80**

Item: 1 Unidade: Pacotes Marca: KOLPLAST Modelo: KOLPLAST

Descrição: ESPÁTULA DE AYRES, pacote com 100 unidades

Quantidade: 480 Valor Unit.: 8,21 Total Item: 3.940,80

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 068 0,91 **Total: 218,40**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: KOLPLAST Modelo: KOLPLAST

Descrição: ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL Nº03 GRANDE ESTÉRIL

Quantidade: 240 Valor Unit.: 0,91 Total Item: 218,40

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 099 45,58 **Total: 2.917,12**

Item: 1 Unidade: Galões Marca: RIOQUIMICA Modelo: RIOQUIMICA

Descrição: Solução à Base de Misturas de Quaternário de Amônio e biguanida. Desinfetante hospitalar para superfícies fixas e artigos não críticos. CONCENTRADO. GALÃO DE 5 litros. GALÃO 10 120

Quantidade: 64 Valor Unit.: 45,58 Total Item: 2.917,12

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 084 49,94 **Total: 799,04**

Item: 1 Unidade: Rolos Marca: CRISTOFOLI Modelo: CRISTOFOLI

Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO 10 cm x 100 m recomendado para utilização em autoclaves de vapor saturado, possui indicador químico de ciclo, registro da ANVISA, dimensões, data de fabricação, validade e numeração de lote para rastreamento impresso na embalagem.

Quantidade: 16 Valor Unit.: 49,94 Total Item: 799,04

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 043 18,99 **Total: 6.076,80**

Item: 1 Unidade: Frascos Marca: RIOQUIMICA Modelo: RIOQUIMICA

Descrição: PVPI DEGERMANTE - anti-séptico degermante a base de PVPI a 10% (1% de iodo disponível) associado a lauriéter sulfato de sódio, condicionada em recipiente plástico fosco adaptável a suporte de parede, próprio para dispensação asséptica, embalagem com dados de identificação procedência, data de fabricação tempo de validade e registro em órgão competente. Frasco com 1000ml.

Quantidade: 320 Valor Unit.: 18,99 Total Item: 6.076,80

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 066 7,10 **Total: 9.088,00**

Item: 1 Unidade: Frascos Marca: RIOQUIMICA Modelo: RIOQUIMICA

Descrição: DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 1% (10 MG/ML), INDICADA COMO ANTISSÉPTICO TÓPICO. SOLUÇÃO AQUOSA. Embalagem com rótulo constando dados de identificação e procedência, data de fabricação, tempo de validade e registro em órgão competente (ANVISA)

Quantidade: 1.280 Valor Unit.: 7,10 Total Item: 9.088,00

LOTE 24 Quant.: 1 Num: 042 0,63 **Total: 18.144,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: MEDSONDA Modelo: MEDSONDA



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA - CE
AMONTADA-CE

Descrição: SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº 12 – Descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente

Quantidade: 28.800 Valor Unit.: 0,63 Total Item: 18.144,00

LOTE 25 Quant.: 1 Num: 006 0,73 **Total: 467,20**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: MEDSONDA Modelo: MEDSONDA

Descrição: SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº 14 – Descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente

Quantidade: 640 Valor Unit.: 0,73 Total Item: 467,20

LOTE 27 Quant.: 1 Num: 023 0,63 **Total: 3.024,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: FOYOMED Modelo: FOYOMED

Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08

Quantidade: 4.800 Valor Unit.: 0,63 Total Item: 3.024,00

LOTE 32 Quant.: 1 Num: 092 37,20 **Total: 1.190,40**

Item: 1 Unidade: Rolos Marca: TAYLOR Modelo: TAYLOR

Descrição: TUBO DE LATEX Nº 204 C/15m – com diâmetro interno e espessura da parede uniforme. Embalagem com dados de identificação e procedência.

Quantidade: 32 Valor Unit.: 37,20 Total Item: 1.190,40

LOTE 34 Quant.: 1 Num: 068 13,97 **Total: 894,08**

Item: 1 Unidade: Litros Marca: RIOQUIMICA Modelo: RIOQUIMICA

Descrição: DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 0,5% ALCOÓLICA, SOLUÇÃO. Embalagem com rótulo constando dados de identificação e procedência, data de fabricação, tempo de validade e registro em órgão competente (ANVISA)

Quantidade: 64 Valor Unit.: 13,97 Total Item: 894,08

LOTE 35 Quant.: 1 Num: 079 2,64 **Total: 422,40**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: JPROLAB Modelo: JPROLAB

Descrição: ALMOTOLIA EM POLIETILENO GRADUADA 125ML BICO RETO TRANSPARENTE, embalagem com dados de identificação e procedência

Quantidade: 160 Valor Unit.: 2,64 Total Item: 422,40

LOTE 37 Quant.: 1 Num: 069 10,53 **Total: 3.369,60**

Item: 1 Unidade: Frascos Marca: GEOLAB Modelo: GEOLAB

Descrição: ACETILCISTEINA 40MG/ML XAROPE ADULTO , frasco 120 ml

Quantidade: 320 Valor Unit.: 10,53 Total Item: 3.369,60

LOTE 38 Quant.: 1 Num: 088 8,22 **Total: 526,08**

Item: 1 Unidade: Galões Marca: ASFER Modelo: ASFER

Descrição: ÁGUA DESTILADA 5000ml

Quantidade: 64 Valor Unit.: 8,22 Total Item: 526,08

LOTE 48 Quant.: 1 Num: 067 0,05 **Total: 320,00**

Item: 1 Unidade: Comprimidos Marca: MEDQUIMICA Modelo: MEDQUIMICA



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA - CE
AMONTADA-CE

Descrição: CAPTOPRIL 25mg

Quantidade: 6.400 Valor Unit.: 0,05 Total Item: 320,00

LOTE 51 Quant.: 1 Num: 051 18,01 **Total: 14.408,00**

Item: 1 Unidade: Bisnagas Marca: CRISTÁLIA Modelo: CRISTÁLIA

Descrição: COLAGENASE COM CLORAFENICOL 30g POMADA DERMATOLÓGICA

Quantidade: 800 Valor Unit.: 18,01 Total Item: 14.408,00

LOTE 53 Quant.: 1 Num: 032 6,25 **Total: 2.000,00**

Item: 1 Unidade: Ampolas Marca: EUROFARMA Modelo: EUROFARMA

Descrição: Dipropionato de betametasona e Fosfato dissódico de betametasona, suspensão injetável, 5 mg + 2 mg
Embalagem contendo 1 ampola de 1 ml e 1 seringa descartável esterilizada.

Quantidade: 320 Valor Unit.: 6,25 Total Item: 2.000,00

LOTE 54 Quant.: 1 Num: 089 5,60 **Total: 4.032,00**

Item: 1 Unidade: Ampolas Marca: HIPOLABOR Modelo: HIPOLABOR

Descrição: DOPAMINA 5mg/ml, 10ml

Quantidade: 720 Valor Unit.: 5,60 Total Item: 4.032,00

LOTE 55 Quant.: 1 Num: 089 4,24 **Total: 542,72**

Item: 1 Unidade: Ampolas Marca: HIPOLABOR Modelo: HIPOLABOR

Descrição: EFEDRINA 50mg/ml, 1ml

Quantidade: 128 Valor Unit.: 4,24 Total Item: 542,72

LOTE 56 Quant.: 1 Num: 018 1,52 **Total: 972,80**

Item: 1 Unidade: Ampolas Marca: SANTISA Modelo: SANTISA

Descrição: GENTAMICINA 10mg/ml, ampola 1ml

Quantidade: 640 Valor Unit.: 1,52 Total Item: 972,80

LOTE 57 Quant.: 1 Num: 044 1,41 **Total: 1.128,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: SANTISA Modelo: SANTISA

Descrição: GENTAMICINA 80mg/ml, ampola 2ml

Quantidade: 800 Valor Unit.: 1,41 Total Item: 1.128,00

LOTE 58 Quant.: 1 Num: 001 0,20 **Total: 640,00**

Item: 1 Unidade: Comprimidos Marca: E.M.S Modelo: E.M.S

Descrição: ISOSSORBIDA (DINITRATO) 5mg sublingual

Quantidade: 3.200 Valor Unit.: 0,20 Total Item: 640,00

LOTE 59 Quant.: 1 Num: 009 4,98 **Total: 4.780,80**

Item: 1 Unidade: Frascos Marca: HYPOFARMA Modelo: HYPOFARMA

Descrição: LIDOCAÍNA SEM ADRENALINA 2% 20ml

Quantidade: 960 Valor Unit.: 4,98 Total Item: 4.780,80

LOTE 61 Quant.: 1 Num: 005 3,55 **Total: 454,40**

Item: 1 Unidade: Ampolas Marca: SANOFI Modelo: SANOFI



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA - CE
AMONTADA-CE

Descrição: PIRACETAM 200mg/ml, ampola 5ml

Quantidade: 128 Valor Unit.: 3,55 Total Item: 454,40

LOTE 62 Quant.: 1 Num: 047 2,51 **Total: 12.048,00**

Item: 1 Unidade: Ampolas Marca: SANVAL Modelo: SANVAL

Descrição: PROMETAZINA 50mg, 2ml

Quantidade: 4.800 Valor Unit.: 2,51 Total Item: 12.048,00

LOTE 64 Quant.: 1 Num: 059 0,81 **Total: 972,00**

Item: 1 Unidade: Comprimidos Marca: GEOLAB Modelo: GEOLAB

Descrição: RANITIDINA 150mg

Quantidade: 1.200 Valor Unit.: 0,81 Total Item: 972,00

LOTE 65 Quant.: 1 Num: 054 15,72 **Total: 5.030,40**

Item: 1 Unidade: Frascos Marca: GEOLAB Modelo: GEOLAB

Descrição: RANITIDINA 150mg/10ml, frasco 120ml

Quantidade: 320 Valor Unit.: 15,72 Total Item: 5.030,40

LOTE 67 Quant.: 1 Num: 016 2,75 **Total: 35.200,00**

Item: 1 Unidade: Frascos Marca: EUROFARMA Modelo: EUROFARMA

Descrição: SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% 250 ml sistema fechado

Quantidade: 12.800 Valor Unit.: 2,75 Total Item: 35.200,00

LOTE 68 Quant.: 1 Num: 088 2,22 **Total: 710,40**

Item: 1 Unidade: Ampolas Marca: HALEX ISTAR Modelo: HALEX ISTAR

Descrição: SULFATO DE MAGNÉSIO 50%, 10ml

Quantidade: 320 Valor Unit.: 2,22 Total Item: 710,40

LOTE 69 Quant.: 1 Num: 091 2,08 **Total: 665,60**

Item: 1 Unidade: Ampolas Marca: HALEX ISTAR Modelo: HALEX ISTAR

Descrição: SULFATO DE MAGNÉSIO 10%, 10ml

Quantidade: 320 Valor Unit.: 2,08 Total Item: 665,60

LOTE 70 Quant.: 1 Num: 011 51,56 **Total: 3.299,84**

Item: 1 Unidade: Frascos Marca: E.M.S Modelo: E.M.S

Descrição: OXIBUTININA 1mg/ml xarope, 120ml

Quantidade: 64 Valor Unit.: 51,56 Total Item: 3.299,84

LOTE 71 Quant.: 1 Num: 096 7,42 **Total: 593,60**

Item: 1 Unidade: Frascos Marca: MYRALIS Modelo: MYRALIS

Descrição: VITAMINA D GOTAS, FRASCO 10ml, 200UI/GOTA

Quantidade: 80 Valor Unit.: 7,42 Total Item: 593,60

LOTE 72 Quant.: 1 Num: 059 1,88 **Total: 5.414,40**

Item: 1 Unidade: Comprimidos Marca: ACHÉ Modelo: ACHÉ

Descrição: METFORMINA + GLIMEPIRIDA 4 + 1000mg, caixa com 60 comprimidos



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA - CE
AMONTADA-CE

Quantidade: 2.880	Valor Unit.: 1,88			Total Item: 5.414,40
LOTE 73	Quant.: 1	Num: 060	4,02	Total: 28.815,36
Item: 1	Unidade: Comprimidos	Marca: ORGANON	Modelo: ORGANON	
Descrição: SITAGLIPTINA + METFORMINA 50/1000mg , caixa com 56 comprimidos				
Quantidade: 7.168	Valor Unit.: 4,02			Total Item: 28.815,36
LOTE 74	Quant.: 1	Num: 086	0,34	Total: 1.088,00
Item: 1	Unidade: Comprimidos	Marca: NOVAQUIMICA	Modelo: NOVAQUIMICA	
Descrição: ATORVASTATINA 20MG				
Quantidade: 3.200	Valor Unit.: 0,34			Total Item: 1.088,00
LOTE 75	Quant.: 1	Num: 033	0,33	Total: 675,84
Item: 1	Unidade: Comprimidos	Marca: MERCK	Modelo: MERCK	
Descrição: LEVOTIROXINA 88 mcg				
Quantidade: 2.048	Valor Unit.: 0,33			Total Item: 675,84
LOTE 76	Quant.: 1	Num: 006	132,47	Total: 2.119,52
Item: 1	Unidade: Caixas	Marca: E.M.S	Modelo: E.M.S	
Descrição: RIVAROXABANA 20mg, caixa com 30 comprimidos				
Quantidade: 16	Valor Unit.: 132,47			Total Item: 2.119,52
LOTE 77	Quant.: 1	Num: 099	55,47	Total: 4.437,60
Item: 1	Unidade: Frascos	Marca: UNIÃO QUÍMICA	Modelo: UNIÃO QUÍMICA	
Descrição: HIALURONATO DE SÓDIO 0,15%, solução oftálmica, 10ml				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 55,47			Total Item: 4.437,60
LOTE 78	Quant.: 1	Num: 042	122,90	Total: 66.366,00
Item: 1	Unidade: Bisnagas	Marca: NOVAQUIMICA	Modelo: NOVAQUIMICA	
Descrição: TACROLIMO 0,1% POMADA , 30g AMPLA DISPUTA				
Quantidade: 540	Valor Unit.: 122,90			Total Item: 66.366,00
LOTE 79	Quant.: 1	Num: 016	122,90	Total: 22.122,00
Item: 1	Unidade: Bisnagas	Marca: NOVAQUIMICA	Modelo: NOVAQUIMICA	
Descrição: TACROLIMO 0,1% POMADA , 30g ME/EPP				
Quantidade: 180	Valor Unit.: 122,90			Total Item: 22.122,00
LOTE 81	Quant.: 1	Num: 094	0,63	Total: 302,40
Item: 1	Unidade: Comprimidos	Marca: GEOLAB	Modelo: GEOLAB	
Descrição: AMIODARONA 200mg				
Quantidade: 480	Valor Unit.: 0,63			Total Item: 302,40
LOTE 82	Quant.: 1	Num: 085	0,46	Total: 883,20
Item: 1	Unidade: Comprimidos	Marca: NOVARTIS	Modelo: NOVARTIS	
Descrição: HIDRALAZINA 50mg				
Quantidade: 1.920	Valor Unit.: 0,46			Total Item: 883,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA - CE
AMONTADA-CE

LOTE 85	Quant.: 1	Num: 041	64,98	Total: 1.299,60
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: GC SOUTH AMERICA	Modelo: GC SOUTH AMERICA	
Descrição: CIMENTO CIRÚRGICO, SISTEMA PASTA BASE C/ 90G E PASTA CATALIZADORA. FRASCO COM 90G				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 64,98			Total Item: 1.299,60
LOTE 86	Quant.: 1	Num: 095	40,49	Total: 1.619,60
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA	
Descrição: CIMENTO IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR FOTOPOLIMERIZÁVEL - ESTOJO CONTENDO 1 FRASCO DE PÓ A1 COM A 5G; 1 FRASCO DE LÍQUIDO COM 2,5 ML; 1 FRASCO DE PRIMER COM 2,5 ML E 1 FRASCO DE APLHA BOND COM 5 ML				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 40,49			Total Item: 1.619,60
LOTE 90	Quant.: 1	Num: 061	18,56	Total: 1.113,60
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA	
Descrição: ÓLEO LUBRIFICADOR SPRAY PARA BAIXA E ALTA ROTAÇÃO (KAVO)				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 18,56			Total Item: 1.113,60
LOTE 91	Quant.: 1	Num: 064	3,88	Total: 232,80
Item: 1	Unidade: Frascos	Marca: BIODINAMICA	Modelo: BIODINAMICA	
Descrição: PEDRA POMES EXTRA FINA FRASCO C/ 100G				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 3,88			Total Item: 232,80
LOTE 95	Quant.: 1	Num: 042	76,10	Total: 3.805,00
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: TRINKS INDUSTRIA	Modelo: TRINKS INDUSTRIA	
Descrição: FORCEPS ADULTO N 150				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 76,10			Total Item: 3.805,00
LOTE 96	Quant.: 1	Num: 074	76,10	Total: 3.805,00
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: TRINKS INDUSTRIA	Modelo: TRINKS INDUSTRIA	
Descrição: FORCEPS ADULTO N 151				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 76,10			Total Item: 3.805,00
LOTE 97	Quant.: 1	Num: 023	76,10	Total: 3.805,00
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: TRINKS INDUSTRIA	Modelo: TRINKS INDUSTRIA	
Descrição: FORCEPS ADULTO N 16				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 76,10			Total Item: 3.805,00
LOTE 99	Quant.: 1	Num: 047	410,00	Total: 2.460,00
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: DX INDUSTRIA	Modelo: DX INDUSTRIA	
Descrição: CANETA DE ALTA ROTAÇÃO 300.000 A 400 MIL ROTACOES POR MINUTO PUSH BUTON ESTERILIZAVEL EM AUTOCLAVE E REGISTRO MINISTERIO DA SAUDE				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 410,00			Total Item: 2.460,00
LOTE 101	Quant.: 1	Num: 057	51,98	Total: 207,92
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: TIMER	Modelo: TIMER	
Descrição: RELÓGIO MARCADOR DE TEMPO 60 minutos				



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA - CE
AMONTADA-CE

Quantidade: 4	Valor Unit.: 51,98		Total Item: 207,92	
DISTRIBUIDORA SENADOR DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI		05.382.899/0001-78	67.501,56	
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 065	1,52	Total: 1.216,00
Item: 1	Unidade: Ampolas	Marca: HYPOFARMA	Modelo: X	
Descrição: CLORPROMAZINA 5mg/ml, ampola 5ml				
Quantidade: 800	Valor Unit.: 1,52		Total Item: 1.216,00	
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 049	13,12	Total: 1.259,52
Item: 1	Unidade: Frascos	Marca: MEDLEY	Modelo: X	
Descrição: PERICIAZINA 1% (10mg/ml), frasco 20ml				
Quantidade: 96	Valor Unit.: 13,12		Total Item: 1.259,52	
LOTE 23	Quant.: 1	Num: 038	0,51	Total: 1.468,80
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: MEDSONDA	Modelo: X	
Descrição: SONDA URETRAL DESCARTÁVEL N° 04 - Descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.				
Quantidade: 2.880	Valor Unit.: 0,51		Total Item: 1.468,80	
LOTE 36	Quant.: 1	Num: 033	1,20	Total: 9.600,00
Item: 1	Unidade: UNIDADES	Marca: HIPOPO	Modelo: X	
Descrição: FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL XXG, com 10 unidades				
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 1,20		Total Item: 9.600,00	
LOTE 39	Quant.: 1	Num: 087	1,97	Total: 1.418,40
Item: 1	Unidade: Ampolas	Marca: FARMACE	Modelo: X	
Descrição: AMINOFILINA 24mg/ml , ampola 10ml				
Quantidade: 720	Valor Unit.: 1,97		Total Item: 1.418,40	
LOTE 42	Quant.: 1	Num: 004	2,74	Total: 21.920,00
Item: 1	Unidade: Ampolas	Marca: HYPOFARMA	Modelo: X	
Descrição: BROMETO DE NBUTILESCOPALAMINA 0,020g + DIPIRONA SÓDICA 2,500g 5ml				
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 2,74		Total Item: 21.920,00	
LOTE 49	Quant.: 1	Num: 087	2,97	Total: 16.632,00
Item: 1	Unidade: Ampolas	Marca: HIPOLABOR	Modelo: X	
Descrição: CETOPROFENO 50mg/ml 2ml				
Quantidade: 5.600	Valor Unit.: 2,97		Total Item: 16.632,00	
LOTE 63	Quant.: 1	Num: 004	1,52	Total: 6.080,00
Item: 1	Unidade: Ampolas	Marca: FARMACE	Modelo: X	
Descrição: RANITIDINA 25mg/ml 2ml				
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 1,52		Total Item: 6.080,00	

Num: 065



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA - CE
AMONTADA-CE

LOTE 66	Quant.: 1		33,98	Total: 4.349,44
Item: 1	Unidade: Frascos	Marca: COSMED	Modelo: X	
Descrição: POLICRESULENO 36% 12ml sol. concentrada				
Quantidade: 128	Valor Unit.: 33,98			Total Item: 4.349,44
LOTE 93	Quant.: 1	Num: 033	59,29	Total: 3.557,40
Item: 1	Unidade: Kits	Marca: BIODINÂMICA	Modelo: X	
Descrição: SELANTE FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA FISSURA E CICRATRÍCULA				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 59,29			Total Item: 3.557,40
CEARENSE COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI-EPP		26.436.496/0001-34		21.624,80
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 067	0,52	Total: 1.248,00
Item: 1	Unidade: Ampolas	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA	
Descrição: IMIPRAMINA 25mg				
Quantidade: 2.400	Valor Unit.: 0,52			Total Item: 1.248,00
LOTE 40	Quant.: 1	Num: 070	3,42	Total: 2.188,80
Item: 1	Unidade: Ampolas	Marca: TEUTO	Modelo: TEUTO	
Descrição: AMICACINA 500mg, ampola 2ml				
Quantidade: 640	Valor Unit.: 3,42			Total Item: 2.188,80
LOTE 41	Quant.: 1	Num: 091	0,97	Total: 1.241,60
Item: 1	Unidade: Ampolas	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE	
Descrição: ATROPINA 0,25mg/ml, ampola 1ml				
Quantidade: 1.280	Valor Unit.: 0,97			Total Item: 1.241,60
LOTE 43	Quant.: 1	Num: 066	1,38	Total: 331,20
Item: 1	Unidade: Ampolas	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE	
Descrição: BICARBONATO DE SODIO 8,4% 10ML				
Quantidade: 240	Valor Unit.: 1,38			Total Item: 331,20
LOTE 44	Quant.: 1	Num: 004	1,14	Total: 547,20
Item: 1	Unidade: Frascos	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR	
Descrição: BROMETO DE IPRATÓPRIO gotas, 0,25mg/ml, frasco 20ml				
Quantidade: 480	Valor Unit.: 1,14			Total Item: 547,20
LOTE 46	Quant.: 1	Num: 067	1,95	Total: 468,00
Item: 1	Unidade: Frascos	Marca: MARIOL	Modelo: MARIOL	
Descrição: BROMOPRIDA gotas 4mg/ml, pediátrico, frasco 20ml				
Quantidade: 240	Valor Unit.: 1,95			Total Item: 468,00
LOTE 50	Quant.: 1	Num: 001	18,00	Total: 14.400,00
Item: 1	Unidade: Bisnagas	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA	
Descrição: COLAGENASE SEM CLORAFENICOL 30g POMADA DERMATOLÓGICA				



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA - CE
AMONTADA-CE

Quantidade: 800 Valor Unit.: 18,00 Total Item: 14.400,00

LOTE 80 Quant.: 1 Num: 085 15,00 **Total: 1.200,00**

Item: 1 Unidade: Frascos Marca: ALLERGAN Modelo: ALLERGAN

Descrição: VITELINATO DE PRATA 10%, frasco 5ml

Quantidade: 80 Valor Unit.: 15,00 Total Item: 1.200,00

GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA 10.782.385/0001-40 **39.756,80**

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 053 12,48 **Total: 9.984,00**

Item: 1 Unidade: Ampolas Marca: HIPOLABOR Modelo:

Descrição: MIDAZOLAM 5mg/ml ,3ml

Quantidade: 800 Valor Unit.: 12,48 Total Item: 9.984,00

LOTE 45 Quant.: 1 Num: 016 2,06 **Total: 9.888,00**

Item: 1 Unidade: Ampolas Marca: WASSER Modelo:

Descrição: BROMOPRIDA 5mg/ml 2ml

Quantidade: 4.800 Valor Unit.: 2,06 Total Item: 9.888,00

LOTE 47 Quant.: 1 Num: 039 8,80 **Total: 11.264,00**

Item: 1 Unidade: Frascos Marca: MEDQUIMICA Modelo:

Descrição: BUTILBROMETO DE ESCOPALAMINA 6,67mg + DIPIRONA SÓDICA 333,4mg 20ml

Quantidade: 1.280 Valor Unit.: 8,80 Total Item: 11.264,00

LOTE 52 Quant.: 1 Num: 032 10,59 **Total: 3.388,80**

Item: 1 Unidade: Bisnagas Marca: EMS Modelo:

Descrição: DESONIDA 0,5mg pomada, 30g

Quantidade: 320 Valor Unit.: 10,59 Total Item: 3.388,80

LOTE 83 Quant.: 1 Num: 060 5,45 **Total: 5.232,00**

Item: 1 Unidade: Comprimidos Marca: NATCOFARMA Modelo:

Descrição: APIXABANA 2,5mg

Quantidade: 960 Valor Unit.: 5,45 Total Item: 5.232,00

ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES LTDA EPP 13.737.194/0001-54 **65.213,20**

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 064 13,00 **Total: 1.248,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: POLARFIX Modelo:

Descrição: COLAR CERVICAL DE ESPUMA ,TAMANHO M

Quantidade: 96 Valor Unit.: 13,00 Total Item: 1.248,00

LOTE 18 Quant.: 1 Num: 088 8,55 **Total: 1.368,00**

Item: 1 Unidade: Bobinas Marca: TECNOPRINT Modelo:

Descrição: PAPEL PARA ECG

Quantidade: 160 Valor Unit.: 8,55 Total Item: 1.368,00

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 056 17,78 **Total: 42.672,00**

Item: 1 Unidade: Frascos Marca: FARMAX Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA - CE
AMONTADA-CE

Descrição: DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 2% COM TENSOATIVOS, DEGERMANTE, SOLUÇÃO. Embalagem com rótulo constando dados de identificação e procedência, data de fabricação, tempo de validade e registro em órgão competente (ANVISA)

Quantidade: 2.400 Valor Unit.: 17,78 Total Item: 42.672,00

LOTE 26 Quant.: 1 Num: 009 0,62 **Total: 1.488,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: MARK MED Modelo:

Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06

Quantidade: 2.400 Valor Unit.: 0,62 Total Item: 1.488,00

LOTE 28 Quant.: 1 Num: 043 0,69 **Total: 3.312,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: MARK MED Modelo:

Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10

Quantidade: 4.800 Valor Unit.: 0,69 Total Item: 3.312,00

LOTE 29 Quant.: 1 Num: 026 0,72 **Total: 5.760,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: MARK MED Modelo:

Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12

Quantidade: 8.000 Valor Unit.: 0,72 Total Item: 5.760,00

LOTE 30 Quant.: 1 Num: 098 122,46 **Total: 3.918,72**

Item: 1 Unidade: Rolos Marca: KINNER Modelo:

Descrição: TUBO DE SILICONE NATURAL Nº 204 C/15m – com diâmetro interno e espessura da parede uniforme. Embalagem com dados de identificação e procedência.

Quantidade: 32 Valor Unit.: 122,46 Total Item: 3.918,72

LOTE 33 Quant.: 1 Num: 060 7,98 **Total: 127,68**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: LABOR IMPORT Modelo:

Descrição: GARROTE EM TECIDO ELÁSTICO COM TRAVA.FECHO EM PVC.

Quantidade: 16 Valor Unit.: 7,98 Total Item: 127,68

LOTE 84 Quant.: 1 Num: 028 14,00 **Total: 1.400,00**

Item: 1 Unidade: Pacotes Marca: SSPLUS Modelo:

Descrição: BABADOR DESCARTÁVEL PACOTE C/ 100 UNIDADES

Quantidade: 100 Valor Unit.: 14,00 Total Item: 1.400,00

LOTE 87 Quant.: 1 Num: 030 1,18 **Total: 236,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: RAYMONDS Modelo:

Descrição: CREME DENTAL, COM FLÚOR CONTENDO 1500 PPM DE FLÚOR, ESTÁVEL E REATIVO, PH DE 6 À 10, FLUIDEZ TAL QUE NÃO ESCORRA PARA FORA DA EMBALAGEM E NÃO SOFRA ENDURECIMENTO NA PONTA DO TUBO. EMBALADO EM TUBO OU BISNAGA PLÁSTICA COM 90 GRAMAS, TAMPA PLÁSTICA COM VEDAÇÃO PERFEITA. CERTIFICADO PELO ANVISA.

Quantidade: 200 Valor Unit.: 1,18 Total Item: 236,00

LOTE 89 Quant.: 1 Num: 053 2,60 **Total: 260,00**

Item: 1 Unidade: Rolos Marca: IODONTOSUL Modelo:

Descrição: FIO DENTAL ROLO COM 100 METROS



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA - CE
AMONTADA-CE

Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,60			Total Item: 260,00
LOTE 92	Quant.: 1	Num: 086	18,07	Total: 722,80
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: IODONTOSUL	Modelo:	
Descrição: REMOVEDOR DE MANCHAS FRASCO COM 30 ML				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 18,07			Total Item: 722,80
LOTE 94	Quant.: 1	Num: 015	11,70	Total: 2.340,00
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: NEVOA	Modelo:	
Descrição: ROLO DE ALGODÃO HIDROFILO 500G				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 11,70			Total Item: 2.340,00
LOTE 100	Quant.: 1	Num: 049	15,00	Total: 360,00
Item: 1	Unidade: CAIXAS	Marca: MISSNER	Modelo:	
Descrição: BANDAGEM ANTISSÉPTICA EMB. C/ 200 unids.				
Quantidade: 24	Valor Unit.: 15,00			Total Item: 360,00
CIRURGICA BRASIL DISTRIBUIDORAS DE MEDICAMENTOS LTDA		40.788.766/0001-05		29.444,00
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 011	11,05	Total: 22.100,00
Item: 1	Unidade: Pacotes	Marca: KASMED	Modelo: Pacotes	
Descrição: COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 7,5 X 7,5 CM - 100% algodão, com 13 fios / cm2, oito camadas e cinco dobras, apresentando perfeita uniformidade, com boa capacidade de absorção, retenção de líquido, cor branca, macia, isenta de impurezas e amido, não estéril. Embalagem com dados de identificação e procedência, pacote com 500 unidades. ME/EPP				
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 11,05			Total Item: 22.100,00
LOTE 60	Quant.: 1	Num: 003	9,18	Total: 7.344,00
Item: 1	Unidade: Ampolas	Marca: HYPOFARMA	Modelo: Ampolas	
Descrição: NOREPINEFRINA 2mg/ml, ampola 4ml				
Quantidade: 800	Valor Unit.: 9,18			Total Item: 7.344,00
MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP		05.696.303/0001-04		15.291,20
LOTE 31	Quant.: 1	Num: 083	62,45	Total: 999,20
Item: 1	Unidade: Rolos	Marca: TAYLOR	Modelo: TAYLOR	
Descrição: TUBO DE SILICONE NATURAL Nº 200 C/15m – com diâmetro interno e espessura da parede uniforme. Embalagem com dados de identificação e procedência.				
Quantidade: 16	Valor Unit.: 62,45			Total Item: 999,20
LOTE 88	Quant.: 1	Num: 072	9,15	Total: 4.392,00
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: ART LINE	Modelo: ART LINE	
Descrição: FILME DE PVC TRANSPARENTE ROLO COM 30 M DE 28 CM X 30 M LARGURA 28 CM				
Quantidade: 480	Valor Unit.: 9,15			Total Item: 4.392,00
LOTE 98	Quant.: 1	Num: 006	82,50	Total: 9.900,00
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: Skay nox	Modelo: Skay nox	
Descrição: FORCEPS INFANTIL N 151				




PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA - CE
AMONTADA-CE

Quantidade: 120

Valor Unit.: 82,50

Total Item: 9.900,00



PREGOEIRO: MAGNO SAMA SALES BARROS